令和６年11月吉日

関 係 各 位

全国肢体不自由特別支援学校ＰＴＡ連合会

会 長 有吉万里矢（東京都立光明学園 PTA肢体不自由教育部門会長）

全国特別支援学校肢体不自由教育校長会

会 長 島添  聡（東京都立光明学園校長）

第６８回全肢Ｐ連大阪大会実行委員会

委員長 小山 真澄（大阪府立東住吉支援学校PTA会長）

趣 意 書

時下 皆様方におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

さて、この度令和７年８月 20日（水）・21日（木）に、第 68回全国肢体不自由特別支援学校ＰＴＡ連

合会総会およびＰＴＡ・校長会合同研究大会「大阪大会」、近畿地区肢体不自由特別支援学校ＰＴＡ連合

会およびＰＴＡ・校長会夏季合同研修会を開催する運びとなりました。

全国肢体不自由特別支援学校ＰＴＡ連合会は、特別支援教育の諸課題等の解決に向け実践研究を進め

るとともに、誰もが自分らしく生きる社会づくりに向けた ＰＴＡ活動を推進するため、全国特別支援学

校肢体不自由教育校長会と合同の研究会を開催します。本会運営に当たり、皆様方よりご支援、ご協力を

賜りますようお願い申し上げます。

つきましては、趣旨にご賛同の上、ご協力いただけますようでしたら、別紙「広告申込書」「協賛申込

書」「出展・展示申込書」をメールまたはＦＡＸで、各申込書に記載している宛先までご送付ください。

記

1. 大 会 名 令和７年度第 68回全国肢体不自由特別支援学校ＰＴＡ連合会総会

およびＰＴＡ・校長会合同研究大会「大阪大会」、近畿地区肢体不自

由特別支援学校ＰＴＡ連合会およびＰＴＡ・校長会夏季合同研修会

2. 研 究 主 題 肢体不自由のある子どもたち一人一人の生きる力を育むために、

ＰＴＡ活動はどうあるべきか。

3. 期 日 令和７年８月 20日（水）～21日（木）

4. 会 場 グランキューブ大阪（大阪府立国際会議場）

大阪府大阪市北区中之島５丁目３－51

5. 参 加 者 全国肢体不自由特別支援学校 ＰＴＡ会員、教職員等

6. 参 加 費 1 人 ５，０００円

【事務担当】

第６８回全肢Ｐ連大阪大会実行委員会事務局

大阪府立東住吉支援学校 教頭 植野 耕司

電話：06-6608-9100   FAX：06-6608-9500

E-mail：higasumi-ss-zenship@gedu.pref-osaka.ed.jp